
2012

478
Besluit van 9 oktober 2012 tot vaststelling van 
het tijdstip van inwerkingtreding van het Besluit 
tot wijziging van het Besluit bijstandverlening 
zelfstandigen 2004 in verband met aanpassing 
van de financieringssystematiek van gemeenten 
en nog enkele aanpassingen 

 
Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 

Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Sociale Zaken en 
Werkgelegenheid van 3 oktober 2012, nr. R&P/RSA/12/14647, 

Gelet op artikel II van het Besluit tot wijziging van het Besluit bijstand-
verlening zelfstandigen 2004 in verband met aanpassing van de financie-
ringssystematiek van gemeenten en nog enkele aanpassingen; 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

Het Besluit tot wijziging van het Besluit bijstandverlening zelfstandigen 
2004 in verband met aanpassing van de financieringssystematiek van 
gemeenten en nog enkele aanpassingen treedt met ingang van 1 januari 
2013 in werking. 

Onze Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid is belast met de 
uitvoering van dit besluit dat in het Staatsblad zal worden geplaatst. 

’s-Gravenhage, 9 oktober 2012 
Beatrix 

De Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid, 
P. de Krom 

Uitgegeven de negentiende oktober 2012 

De Minister van Veiligheid en Justitie,
I. W. Opstelten 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

stb-2012-478
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2012

 

Staatsblad 2012 478 1



NOTA VAN TOELICHTING  

Artikel II van het Besluit tot wijziging van het Besluit bijstandverlening 
zelfstandigen 2004 in verband met aanpassing van de financieringssyste-
matiek van gemeenten en nog enkele aanpassingen (hierna: het Besluit), 
bepaalt dat het Besluit in werking treedt op een bij koninklijk besluit te 
bepalen tijdstip, dat voor de verschillende artikelen of onderdelen daarvan 
verschillend kan worden vastgesteld. In de artikelsgewijze toelichting bij 
het Besluit is vermeld dat er is gekozen voor een flexibele inwerkingtre-
dingsbepaling, omdat het met de uitwerking van de norm onzeker was of 
de nieuwe financieringsstructuur al met ingang van 1 januari 2013 zou 
kunnen gelden. Inmiddels is duidelijk geworden dat dit mogelijk is. In 
onderhavig besluit wordt daarom vastgesteld dat het Besluit in werking 
treedt met ingang van 1 januari 2013. Dit is ook wenselijk, omdat 
gemeenten zich op de aankomende wijzigingen aan het voorbereiden zijn. 
Ter ondersteuning hiervan voeren de VNG en SZW flankerend beleid. 
Door middel van een handreiking, regiobijeenkomsten en inbedding van 
het thema in de agenda «Vakmanschap» van Divosa/VNG, pakken VNG en 
SZW dit gezamenlijk op. 

De Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid, 
P. de Krom

Staatsblad 2012 478 2


	Besluit van 9 oktober 2012 tot vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van het Besluit tot wijziging van het Besluit bijstandverlening zelfstandigen 2004 in verband met aanpassing van de financieringssystematiek van gemeenten en nog enkele aanpassingen
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

